
 
 

        

  

        
 

 Al D.S.G.A.  
All’Albo pretorio on line 

Alla Sezione amministrazione trasparente del Sito web  
Agli Atti 

 
OGGETTO: INCARICO DIREZIONE, COORDINAMENTO, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL PROGETTO AL 
DIRIGENTE SCOLASTICO 
Progetto “RITROVIAMO LA ROTTA” P.N.R.R. Missione 4: Istruzione e Ricerca- Componente 1- 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla Riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-47986 

CUP: F14D21000530006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la Legge n° 241 del 07/08/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. n° 275 dell’08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n° 59 del 15/03/1997; 

Vista la Legge n° 59 del 15/03/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

Visto il D.Lgs. n° 165 del 30/03/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.I. n° 129 del 28/08/2018, concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n° 107”; 

Visto il P.T.O.F. d’Istituto per il triennio 2022/2025; 

Visto il D.M. del 2/2/2024 , n. 19  relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per la riduzione dei 

divari territoriali e  il contrasto alla dispersione  scolastico nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR  

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PIANO SCUOLA- Missione 4: Istruzione e Ricerca- 

Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARCO POLO 
Codice fiscale 80126490152 – Cod. Mecc. MIIC8ER00V Codice Univoco UFRY1V 

Sede legale Via Liberazione, 23 - 20030 Senago (MI) Tel.  02-99056808 

E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 

 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010223 - 31/10/2024 - VII.3 - U

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/


Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla Riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

Viste le istruzioni operative emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 0058542 del 17/4/2024; 

Visto il progetto presentato da questo Istituto in data 26/9/2024 prot. n.0008622 del 26/9/2024; 

Visto l’accordo di concessione sottoscritto dalla scrivente in data 26/9/2024 e dalla responsabile 

dell’unità di missione pubblicato sulla piattaforma Futura PNRR in data 29/10/2024   prot. 0131034 del 

1/10/2024;   

VISTA la determina di assunzione in bilancio del finanziamento di €.  71.710,37 relativo al progetto 

indicato in oggetto prot. n. 0010148 - 30/10/2024 -pubblicata nella stessa data all’albo pretorio on line; 

VISTA l’azione di pubblicità e informazione del progetto precisato in oggetto prot. n. 0010222 del 31 

ottobre 2024; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

TENUTO CONTO della Nota del Direttore generale dell’USR Lombardia prot. n. 9878 del 18 aprile 2023 e 

di quella sempre del Direttore dell’USR Lombardia prot. 0056898 del 25/10/2024 del con cui si dispone 

che i dirigenti scolastici della Lombardia, nel rispetto e nei limiti di quanto prescritto dagli specifici Avvisi 

del PNRR, sono autorizzati a svolgere le attività aggiuntive citate in premessa, attività tutte da realizzare 

nel rispetto dei doveri e degli impegni istituzionali di ciascuno, e assicurando comunque l’assolvimento 

dei compiti caratterizzanti la funzione dirigenziale in ambito scolastico.  

VISTA la normativa vigente che prevede la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per 

ogni singolo intervento per le fasi di progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi 

mediante un contratto pubblico;  

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è una figura individuata dalle stazioni 

appaltanti alla quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento 

che nella fase dell’esecuzione dell’appalto medesimo;  

VISTI i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente;  

TENUTO CONTO che la scrivente, in qualità di Dirigente scolastica dell’Istituto è stata individuata quale 

Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi;  

VISTE le autorizzazioni all’espletamento dell’incarico aggiuntivo di cui all’oggetto, rilasciata dall’USR 

Lombardia in data 18/04/2023, prot. n. 9878 e in data 25/10/2024, prot. 56898 e l’autorizzazione 

sempre dell’USR Lombardia prot. 005898 del 25/10/2024 

 

DECRETA 

 

di conferire a se stessa, dott.ssa Rosa Di Rago , nata a Viggiano (PZ) il 4/9/1963 – codice fiscale 
DRGRSO63P44L874G  - l’incarico di Direzione, coordinamento, organizzazione e gestione  del Progetto 
“RITROVIAMO LA ROTTA P.N.R.R. Missione 4: Istruzione e Ricerca- Componente 1- Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 1.4: Intervento 



straordinario finalizzato alla Riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-47986 

CUP: F14D21000530006 

 

di seguito sintetizzato:  

 

CUP  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo 
Autorizzato  

F14D21000530006 M4C1I1.4-2024-1322-P-47986 

 

RITROVIAMO LA ROTTA  € 71.710,37 
  

 

L’incarico decorre dalla data di affidamento fino alla chiusura del progetto medesimo. Le prestazioni per 

quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, sono imputate alla percentuale 

delle spese organizzative e gestionali previste nell’ articolazione dei costi del progetto. Nello specifico: - 

Dirigente Scolastico per le ore Coordinamento e Direzione al costo unitario lordo stato di €. 33,18 (€ 

25,00 lordo dipendente). L'impegno complessivo di spesa, di cui al presente provvedimento, 

corrispondente ad un massimo di 50 (Cinquanta ore, ammonta a € 1659,00 (lordo stato). Nulla è dovuto 

dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione del servizio a causa di fenomeni non imputabili 

all'Amministrazione medesima. Essendo, inoltre, la prestazione in argomento effettuata con 

finanziamenti pubblici ed essendo l'Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà 

effettuato presumibilmente entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del 

Ministero dell'Istruzione a prescindere dalla data in cui ciò avvenga. Resta comunque convenuto che il 

pagamento della somma pattuita, sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l'esatta corrispondenza 

tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto. 

 

La prestazione viene resa come incarico aggiuntivo conferito da terzi o da pubbliche amministrazioni 

diverse da quelle di appartenenza e che il compenso spettante sarà direttamente ed integralmente 

corrisposto alla scrivente nelle forme concordate con l’Ufficio liquidatore (art. 53, comma 7, D. Lgs. 

165/2001).  

 

Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’Albo pretorio on line dell’Istituto e sulla 

sezione Amministrazione trasparente del Sito web istituzionale.  

Ai sensi del Regolamento Europeo 2016/679 sulla protezione dei dati personali l’Istituto si impegna al 

trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali necessari per la gestione giuridica del 

presente avviso. Le disposizioni ivi contenute hanno, a tutti gli effetti, valore di norma regolamentare e 

contrattuale.  

     

 

  

           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                    Prof.ssa Di Rago Rosa 
                                                                                                                   documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                             del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme ad esso collegate 

                                      
 

Firmato digitalmente da ROSA DI RAGO


		2024-10-31T15:51:16+0100
	ROSA DI RAGO




